

رزیدنت‌ها مشمول

قانون تأمین اجتماعی می‌شوند

با تصویب مجلس، دستیاران علوم پزشکی (رزیدنت) از لحاظ بیمه درمان، عمر و بازنشستگی در دوران تحصیل بدون تعهد استخدای برای دولت مشمول قانون تأمین اجتماعی می‌شوند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح دیروز و در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در بخش هزینه‌ای، بند «الف» تبصره ۱۶، تصویب کردند.
طبق این مصوبه، دستیاران علوم پزشکی (رزیدنت) از لحاظ بیمه درمان، عمر و بازنشستگی در دوران تحصیل بدون تعهد استخدای برای دولت مشمول قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴/۴/۶ خواهند بود.

■ ■ ■

هر گونه تغییر در تأثیر معدل در کنکور ۳ سال دیگر اعمال می‌شود

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره تغییرات احتمالی مصوبه تاثیر قطعی معدل داوطلبان در نتایج آزمون سراسری گفت: هر گونه تغییر در مصوبه تاثیر معدل در کنکور، ۳ سال دیگر اعمال خواهد شد و تا آن زمان، روند اجرائی مصوبه تاثیر معدل هیچ تغییری نخواهد کرد.
حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه در نشست خبری درباره تاثیر معدل در پذیرش داوطلبان کنکور گفت: یک پیمایش از خانواده‌ها، دانش‌آموزان و معلمان داشتیم و مجموعه نظرسنجی‌ها به دست ما رسیده و بخش دیگری هم به دست ما خواهد رسید و از کمیسیون آموزش مجلس هم نظر خواستیم که آنها نظراتشان را به صورت مکتوب ارائه کردند و از شورای عالی آموزش و پرورش و وزارت آموزش و پرورش هم نظر خواستیم که فعلا نظرات را به صورت شفاهی بیان کردند و وی اضافه کرد: حتی از مرکز پژوهش‌های مجلس، سازمان بازرسی، سازمان ملی سنجش، کارشناسان و جمعی از نخبگان دانشگاهی و در واقع کسانی که در این باب دیدگاهی داشتند، نظرات را گرفتیم و برای این کار میز مستقلی داریم و از مجموع نظرات تا الان این گزاره دوم به دست می‌آید که تاثیر قطعی معدل را همه قبول دارند و معتقدند به وضعیت قبلی کنکور بازنگردیم که دانش‌آموزان از مدرسه و کتاب درسی و معلم، فاصله بگیرند و در مجموع، این بازگشت به گذشته را هیچ مجموعه‌ای قبول ندارد.
خسروپناه تصریح کرد: اجماع بر این است که تاثیر معدل، قطعی باشد و حتی اتفاق نظر بر این است که تاثیر قطعی معدل بر پایه دوازدهم بماند اما درباره پایه یازدهم و دهم، اختلاف‌نظرهایی وجود دارد که مجددا در صحن شورا مطرح خواهد شد تا به جمع‌بندی برسد.

■ ■ ■

نحوه تبدیل اسناد دفترچه‌ای

به تک برگ

رئیس اداره کاداستر اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران گفت: براساس قانون، تمام اسناد دفترچه‌ای باید به تک‌برگ تبدیل شوند.
جلیل جعفری در این باره افزود: تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک‌برگی یا کاداستری یا حدنگار یکی از موضوعات مهم بوده و نیاز است مالکان این اسناد برای تبدیل آن اقدام کنند. وی گفت: به اسناد دفترچه‌ای در حال حاضر خدماتی ارائه نمی‌شود، از طرف دیگر درباره اسناد کاداستری به دلیل سیستمی بودن و تثبیت نقشه‌ها در موقعیت منحصر به فرد در سامانه‌های کاداستر، امکان جعل و تعرض در اسناد از بین می‌رود. مردم می‌توانند با مراجعه به دفاتر اسناد رسمی درخواستشان را ثبت کنند و دستگاه‌های اجرائی هم می‌توانند مستقیما درخواست خود را به ادارات ثبت ارائه دهند.
جعفری ادامه داد: زمان تبدیل این اسناد بستگی به مطابقت محل با سند دارد و همچنین وضعیت نقشه‌ها در بانک کاداستر متفاوت است. در صورت مطابقت سند با محل و موجود بودن نقشه ملک در بانک کاداستر، تبدیل اسناد در کوتاه‌ترین زمان انجام می‌شود. برای تسریع در تبدیل این اسناد نیاز است متقاضیان هنگام تکمیل فرم درخواست، اطلاعاتی مانند کدپستی ملک، کروکی محل یا مشخصات مرکز ملک که با موبایل هم قابل دسترسی است را در فرم ثبت کنند. وی در پایان گفت: در مناطقی هم که نقشه وجود ندارد نیاز است به ملک مراجعه شود و نقشه تهیه شود که این کار یا توسط همکاران درون سازمانی یا مهندسان برون‌سپار انجام می‌شود و ادامه عملیات صورت می‌گیرد.

■ ■ ■

آماده‌باش ۸۰۰۰ نیرو

در طرح زمستانی پلیس

رئیس پلیس راهور ناجا با اشاره به رزمایش طرح ترافیکی زمستان ۱۴۰۳ گفت: بالغ بر ۸۰۰۰ نفر از سازمان‌های مختلف در خدمت مردم هستند تا در شرایط سخت جوی به کمک مردم بیایند. سردار سپیدتیمور حسینی دیروز در حاشیه رزمایش طرح ترافیکی زمستان ۱۴۰۳ اظهار کرد: طرح زمستانه امروز با انجام این رزمایش شروع می‌شود. نیروهای پلیس، راهور و امدادخودروها و همه مسؤولان مربوط در کنار هم هستیم و در ۱۱۰ گرنده کشور مستقر می‌شوند و طرح زمستانه را اجرا می‌کنند.
انتظار ما از همه مردم این است که در طول زمستان در شرایط نامساعد از سفر غیرضروری پرهیز کنند و اگر قصد سفر دارند تجهیزات زمستانه بویژه زنجیر چرخ را همراه داشته باشند. وی ادامه داد: لاستیک، برف‌پاک‌کن و سیستم‌های ترمز و گرمایش خودرو باید در شرایط مناسب باشد و رانندگان از سالم بودن خودروی خود اطمینان داشته باشند و به آنها توصیه می‌کنیم ترجیحا در شب رانندگی نکنند.
بالغ بر ۸۰۰۰ نفر از سازمان‌های مختلف در خدمت مردم هستند تا در شرایط سخت جوی به کمک آنها بیایند. رانندگان قبل از مسافرت از شرایط جوی آگاه شوند تا سفر مناسبی را طی کنند. حسینی درباره افزایش جرایم رانندگی و تأثیر آن در کاهش تخلفات گفت: انتظار که انتظارت داشتیم افزایش جریمه منجر به تغییر رفتار نشد. باید با تخلفات برخورد بهنگام شود که این نیازمند امکانات لازم است.

نگاهی به پدیده همزیستی برخی‌ها با حیوانات و تبعات جبران‌ناپذیر آن

زندگی سگی!

پایین آمدن اعتماد به نفس، از بین رفتن تعاملات اجتماعی و گوشه‌گیری از معضلات وابستگی بیش از حد به حیوانات خانگی است

کس در خانه حیوان نگهداری می‌کنند، سگ را انتخاب کرده‌اند. ۳۸ درصد نیز گربه و دیگر حیوانات و پرندگان را انتخاب کرده‌اند. این‌د در حالی است که معضلات نگهداری از سگ خیلی بیشتر از بقیه حیوانات است به طوری که طی سال‌های اخیر شاهد افزایش میزان سگ‌گردگی در جامعه بوده‌ایم و تعدادی از شهروندان نیز به دلیل حمله سگ و ابتلای به بیماری هاری جان خود را از دست داده‌اند.

از طرفی نیز برخی‌ها توان نگهداری از سگ را به دلیل هزینه بالای نگهداری ندارند و مجبور می‌شوند آن را رها کنند؛ پدیده‌ای که عواقبی چون افزایش میزان سگ‌گردگی، حمله این سگ‌ها به سگ‌های دیگر یا حمله سگ‌های ولگرد به آنها را در پی دارد. طبق گزارش‌های موجود و بررسی‌های به عمل آمده نگهداری از یک سگ خانگی ماهانه بین ۵۰۰ هزار تا ۸۰ میلیون تومان هزینه دارد که البته بستگی به توان مالی صاحب آن دارد اما میانگین هزینه نگهداری یک سگ در خانه طی ماه بین ۵ تا ۱۱ میلیون برآورد می‌شود.

■ تقلید کور کورانه

هر چند خصومتی با حیوانات و آفریده‌های خداوند وجود ندارد اما اینکه ارزش و احترام سگ‌ها از انسان‌ها فراتر رود و برای تنو، پیرایش مسو، بوتاکس، جراحی‌های زیبایی، عمل‌های جراحی حنجره و عقیم‌سازی، در کنار تأمین خوراک و مکمل‌های غذایی همچنین لباس‌های طرح‌دار وارداتی برای سگ، برخی‌ها از نان شب خود بزنند و آنها را در پارک‌ها و معابر عمومی ببرند و اسایش و آرامش مردم را مختل کنند و صرفا با تقلید کورکورانه از فرهنگ غرب حضور سگ را یک سبک زندگی لاکچری تلقی کنند، دیگر هیچ توجیه عقلانی ندارد.

کار به جایی رسیده که این روزها شاهد خرید خانه به نام سگ و برگزاری مراسم تجملاتی چون خاکسپاری و تولد برای این حیوانات هستیم؛ از طرفی نگهداری از حیوانات خانگی در آپارتمان معضل دیگر رواج این پدیده است. در گذشته نه چندان دور بیشتر خانه‌ها بویژه در روستاها به صورت ویلایی بود و حیوانات خانگی آزادانه در حیاط منازل نگهداری می‌شدند و هرگز وارد فضای داخلی منازل نمی‌شدند اما حالا برخی افراد به تقلید از فرهنگ غربی، حیوانات خانگی بویژه سگ را به فضای شخصی منازل خود وارد کرده‌اند که تبعات زیادی دارد. پایین

نگاهی به پدیده همزیستی برخی‌ها با حیوانات و تبعات جبران‌ناپذیر آن

زندگی سگی!

پایین آمدن اعتماد به نفس، از بین رفتن تعاملات اجتماعی و گوشه‌گیری از معضلات وابستگی بیش از حد به حیوانات خانگی است

آمدن عزت و اعتماد به نفس، از بین رفتن تعاملات اجتماعی و منزوی و گوشه‌گیر شدن از جمله معضلات وابستگی بیش از حد به حیوانات خانگی در افراد بویژه نوجوانان استت به طوری که این افراد هیچ انگیزه‌ای برای پیشرفت و تلاش در زندگی ندارند.

از سویی برای تأمین غذای سگ‌های خانگی، ارز قابل توجهی صرف واردات غذای سگ می‌شود که به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود.

■ در آمدزایی با سگ‌گردانی

در این میان سگ‌گردانی به عنوان یک شغل با درآمد مناسب برای برخی‌ها تبدیل شده است. این افراد به ازای هر نیم ساعه سگ‌گردانی ۳۵۰ تا ۷۵۰ هزار تومان از صاحبان سگ‌ها پول دریافت می‌کنند، یعنی درآمدی تا ۲۰ میلیون تومانی در ماه برای افرادی که چند سگ را با هم می‌گرداند برآورد می‌شود.



هشدار سازمان هواشناسی نسبت به آلودگی شدید هوادر تهران واغلب کلاتشهرها طی روزهای آتی از تردد در فضای باز خودداری کنید

اهمیت حیات

مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران امروز و فردا به دلیل آلودگی هوا تعطیل است

به آلودگی هوای ۸ کلاتشهر طی ۲ روز آینده هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به پایداری جو آورده است: افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا چهارشنبه و پنجشنبه (۲۱ و ۲۲ آذر)، در اصفهان، اراک، تبریز، تهران، ارومیه، قزوین، کرج و قم پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی شاهد افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای تمام گروه‌ها خواهیم بود و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک، در مناطق پرتردد شاخص آلودگی به آستانه خطرناک خواهد رسید. در این میان سازمان هواشناسی نسبت به مدیریت بهینه مصرف سوخت‌های فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیرضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز برای تمام اقشار جامعه، همچنین کنترل و پایش مداوم شاخص‌های آلودگی توسط دستگاه‌های ذریط به منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی برای حفظ سلامت شهروندان توصیه می‌کند. با توجه به این وضعیت روز گذشته با تصویب کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران تمام مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران جز دماوند و فیروزکوه طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (امروز و فردا) تعطیل اعلام شد.
میرمحمد غراوی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران دیروز مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور

هشدار نارنجی هواشناسی مبنی بر افزایش آلاینده‌های جوی گفت: پایتخت‌نشینان تا پایان هفته از تردد در فضای باز خودداری کنند.
حامد یزدی‌مهر با اشاره به صدور هشدار نارنجی هواشناسی مبنی بر تداوم آلودگی هوا در استان تهران گفت: طبق اعلام سازمان هواشناسی، پایداری جو همراه با تداوم انباشت آلاینده‌های جوی و تشدید کاهش کیفیت هوا تا روز جمعه ۲۳ آذر در استان تهران ادامه خواهد داشت. این آلایندگی طبق پیش‌بینی‌ها در مناطق مرکزی و نیمه جنوبی استان بیشتر قابل مشاهده خواهد بود.
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران درباره افزایش غبار محلی، کاهش دید، کاهش کیفیت هوا از ناسالم برای گروه‌های حساس تا ناسالم هشدار داد. وی عنوان کرد: با توجه به اعلام سازمان هواشناسی در صورت عدم مهار منابع آلاینده (ثابت و متحرک) در بعضی ساعات، کیفیت هوا به حد بسیار ناسالم (بویژه در مناطق پرتردد مرکزی و جنوبی) خواهد رسید. یزدی‌مهر در ادامه بر ضرورت عدم تردد همه شهروندان بویژه گروه‌های حساس در فضای باز تاکید و عنوان کرد: از همه مردم می‌خواهیم در منزل بمانند و از استنشاق هوای خارج از منزل خودداری کنند.

اژدای: فردا در گزینش معطل نکند



تاکید دارم هر چقدر می‌توانید در چارچوب ضوابط، فرآیندها را کوتاه کنید؛ برای نمونه، با بهره‌گیری هر چه بیشتر از فناوری‌ها و راهکارهای نوین، زمان گزینش داوطلبان جذب در دستگاه قضایی را کوتاه کنید؛ گاه ممکن است طولانی بودن فرآیند گزینش نیرو، سبب معطل شدن او و جذب شدنش در یک دستگاه دیگر شود؛ احتمال این امر، چنانچه آن نیرو، در زمره نخبگان باشد، بیشتر نیز است.
اژدای تصریح کرد: باید در معیارها و شاخص‌های مرتبط با گزینش نیروها نیز تجدیدنظر کنیم؛ با معیارها و شاخص‌های سال‌های پیش نمی‌توانیم در عصر حاضر به جذب نیرو بپردازیم، البته باید توجه داشت که یکسری از معیارها و شاخص‌ها برای جذب افراد، ثابت و لایتغیر است و باید مستحکم و برقرار باشند.

بردارد. وی افزود: همواره یکی از تأکیدات من این است که ما باید بخش‌های مختلف دستگاه قضایی، فرآیندها را در چارچوب ضوابط، کوتاه کنیم و تقلیل دهیم تا خدمت‌رسانی‌های ما به مردم تسریع و تسهیل شود؛ فرآیندهای مطول و بعضا دست و پاگیر ممکن است ما را از هدف

اصلی که خدمت‌رسانی مطلوب، سریع و آسان به مردم است، دور کند. در این بخش نیز که معاونت انسانی است و یکی از مسؤولیت‌هایش شناسایی و جذب کارکنان و قضات است،



نیروی انسانی به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه هر مجموعه اظهار کرد: کوتاه کنید تا فرد در گزینش معطل نماند. رئیس قوهقضائیه نیروی انسانی ما است؛ چنانچه تجهیزات و امکانات ما کامل باشد اما از نیروی انسانی متعهد، متخصص، دلسوز و عدالت‌گستر بهره‌مند نشاییم، آن امکانات و تجهیزات کارایی خاصی نخواهند داشت. رئیس قوهقضائیه گفت: نیروی انسانی متعهد، دلسوز و متخصص می‌تواند با امکانات کم نیز کار را به نحو احسن جلو ببرد و موانع را یکی پس از دیگری از مقابل راه

پیدیدگی و زمانبر بودن گزینش تا جایی است که رئیس دستگاه قضا اعلام کرده در چارچوب ضوابط، فرآیندها را کوتاه کنید تا فرد در گزینش معطل نماند. رئیس قوهقضائیه تاکید کرد: باید در بخش‌های مختلف دستگاه قضایی، فرآیندها را در چارچوب ضوابط، کوتاه کنیم و تقلیل دهیم تا خدمت‌رسانی‌های ما به مردم تسریع و تسهیل شود. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزاد‌ای در ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراکز، مراجع و معاونت‌های مختلف قضایی و سازمان‌های تابعه، با حضور در معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوهقضائیه، از برخی بخش‌های این معاونت بازدید به عمل آورد. وی طی سخنانی در جمع مدیران و کارکنان معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه، ضمن اشاره به اهمیت